
Sørlandet, sommer, sol, og saltvann.
Glade unger med rumpa i været, heng-
ende over ripa for å sjekke fangsten i
garnene som ble satt kvelden før. 
Finere kan det vel ikke bli.

Av: Kristin Bockelie

Mens ungene er ute sitter foreldrene deres inne. Overlege
Helge Michalsen har kommet fra barneavdelingen på Sør-
landet sykehus for å holde foredrag. Og til tross for at sola
skinner ute går foredraget på overtid når han åpner for
spørsmål. Disse foreldrene er mer sultne på informasjon
enn på formiddagsmat. 

Kronisk sykdom
Mange av ungene deres som i dag jubler i sommersola har
nemlig alvorlige fordøyelsessykdommer. Noen har fått ut-
lagt tarmen i pose på magen, andre flyr på do opp til 20
ganger i døgnet. 

Å ha en kronisk sykdom kan gjøre livet vanskelig også på
andre områder enn det fysiske. Det kan være vanskeligere
å delta i aktiviteter som andre unger deltar i og dermed
kan det bli vanskeligere å få venner. Sykdommen tar både
tid, energi og overskudd som skulle vært brukt på andre
ting. 

Noen som forstår
Både ungene, foreldrene og søsknene opplever at de
andre i deres omgangskrets og nærmiljø ikke forstår dem,
at de ikke skjønner problemene i hverdagen. 
Men på leiren skjønner alle. De syke barna får møte andre
med samme sykdom, samme smerter, samme problemer.

Gøy på vannet
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Torbjørg, Susanne, Mia, Andrea og Madeleine har blitt gode venner.
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LMF organiserer personer med diagnoser
knyttet til fordøyelsessystemet. De fleste av
dem har diagnosene ulcerøs kolitt eller
Crohns sykdom. Det registreres vel 800 nye
tilfeller pr. år i Norge. Begge er kroniske beten-
nelsessykdommer med ukjent årsak. De kan
ikke helbredes, men de fleste holder sykdom-
mene under kontroll ved medisinsk behand-
ling.

LMF har fått 364 000 Extra-kroner fra Helse
og Rehabilitering til denne leiren. Fa
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Søsken treffer andre som vet hvordan det er å tidvis leve
i skyggen av en sykdom. Og foreldre opplever at de ikke
behøver å forklare hele tiden hva sykdommen går ut på og
hvilke konsekvenser den har. 
-I går hadde vi foreldre litt tid uten program mens ungene
var ute i båtene. Det var veldig uvant, når du har et
kronisk sykt barn har du egentlig aldri noe fritid bare til
deg selv eller som par, sier Hanne Kise, organisasjons-
sekretær i Landsforeningen Mot Fordøyelsesykdommer. 

Leir og treff
Helse og Rehabilitering støtter hvert år slike leirer og treff
for kronisk syke, funksjonshemmede og deres pårørende.
År etter år kommer tilbakemeldingene om hvor viktig
treffet har vært, hvordan ungene har blomstret opp,
hvordan foreldrene har fått ny kunnskap og nytt nettverk.
Treffene har som regel en egenandel, men får tilskudd slik
at det for eksempel er mulig å reise hvis de som har
diagnosen er spredd utover landet, eller til å kunne betale
litt for tilrettelegging, foredrag eller andre spesielle aktivi-
teter.

Johannes og Marta sjekker fangsten.

Flyndra gikk inn i garnet selv, men å få den ut igjen er ikke lett. 
Torfinn jobber med saken. 
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